[image: ][image: ]

CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

REQUERIMENTO - Nº   /2018

O Vereador abaixo assinado, no uso das atribuições institucionais, ouvindo-se o Plenário deste Poder Legislativo, solicita que seja remitido requerimento ao Secretário de Serviços Públicos, o Senhor Cleber Barros, e ao Secretário de Obras, Marcos Sá, para que adotem as medidas necessárias a fim de colocar entulhos e aterros, no antigo córrego na Av. Mariquinha Parente, Nossa Senhora das Graças, Planalto, aterrando aquela lacuna.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento se justifica, pois, naquela localidade existe um antigo córrego, que se aterrado poderá, no futuro ser feito uma praça, o perigo de acidente é notório, a mobilidade naquela localidade é difícil, mas, aterrando aquele local, fica melhor de transitar e até mesmo a questão da vegetação crescente é eliminada, não sendo necessário que a prefeitura realize a limpeza todos os anos.
Certo de que o pedido será atendido na maior brevidade, renovamos os votos da mais elevada estima e consideração.

Salgueiro – PE, 21 de Agosto de 2018.

Franclécio L. B. de Sá Parente (Léo Parente)
[bookmark: _GoBack]Vereador
	1/1

PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14
SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000
SALGUEIRO – PERNAMBUCO
FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796
http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR

image1.jpeg

image2.jpeg